
Terça-feira, 15 DE SETEMBRO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32971

fi scalização dos Tacs na região nordeste do Pará. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
PORTARIA Nº 829/CAF-Belém (PA), 28 de Agosto 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Ellen Lilian Matos de Brito, 
Téc. Reg.N/1/5889625/1de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Ponta de Pedras/PA, no período de 14 a 
17/09/2015, com o objetivo de fi scalização na UTE de ANAJÁS. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº808/CAF-Belém (PA), 14 de Agosto de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Eurico Santa Brígida de Souza, Agente Fiscal/3272540/1; João 
Carlos dos Santos Barreto, Controlador/5908209/1; Osvaldo 
Assis Souza, Controlador/5908395/1; Salomão de Araújo 
Guimarães, Controlador/5893862/3, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Mojú/PA, no período de 
26/08 a 02/09/2015, com o objetivo de realizar fi scalização no 
serviço de transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº802/CAF-Belém (PA), 14 de Agosto de 2015.  O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 12 e ½ (doze e meia) diária, ao benefi ciário abaixo, 
Letícia Maria Vieira Cavalcante, Téc. em Reg de Serv. Púb. N. 
III/5919020/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Santana do Araguaia, Barreira do Campo e Santa 
Maria das Barreiras/PA, no período de 23 a 04/09/2015, com 
o objetivo de proceder fi scalização dos Serviços de Eletricidade 
- SFG/ANEEL. REGISTRE-SE, PUBLIQSE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 843/CAF-Belém (PA), 31 de Agosto de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Antônio Alvaro Garcia de Brito, Coordenador 
Adm. Financeiro/5053960/2, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santarém/PA, no período de 04 a 
08/09/2015, com o objetivo de participar de reunião. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 
DE CASTRO.
Portaria nº827/CAF-Belém (PA), 28 de Agosto de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
João Batista Henrique de Oliveira, Agente Fiscal/32700680-19; 
Antonio Carlos Rocha do Rosário, Controlador/5911148/2; Carlos 
Arthur Cardoso Miranda, Controlador/ 5807573/1; Walter do 
Nascimento de Almeida, Controlador/5918253/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojú/PA, no período 
de 31/08 a 06/09/2015, com o objetivo  de fi scalização nos 
terminais rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº848/CAF-Belém (PA), 01 de Setembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON/PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, João Sérgio Gouveia da Silva, Controlador/5907151/2, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Tucuruí, 
Goianésia e Breu Branco/PA, no período de 04 a 07/09/2015, 
com o objetivo de realizar operação de fi scalização - Operação 
Veraneio. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº834/CAF-Belém (PA), 28 de Agosto de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Anny Pompeu de Andrade,  Multas/5917926/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure 
e Salvaterra/PA, no período de 29/08 a 02/09/2015, com o 
objetivo de acompanhar serviço de fi scalização. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
Portaria nº851/CAF-Belém (PA), 01 de setembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias 
aos benefi ciarios abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor 
II/57193152/2; Rinaldo Nunes Pinho, Agente Fiscal/3277879/1; 
José Affonso da Silva, Agente Fiscal/3272761-015, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Dom Elizeu, 
Rodon do Pará e Ulianopólis/PA, no periodo de 04 a 07/09/2015, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO. 
Portaria nº853/CAF-Belém (PA), 01 de Setembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Jose Ribamar Damasceno 
Dias, Agente Fiscal/3276368/1; Marciano de Jesus Silva 
Gurjão, Supervisor I/5892792-3; Antônio Paulo Monteiro de 
Souza, Téc. Em Regulação I/ 5147237/9; Martinha Maria 
Andrade Rocha, Gerente/589801/3; Elvira Márcia Pacheco Silva, 

Controlador/5918242/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Soure e Salvaterra/PA, no período de 04 a  
08/09/2015, com o objetivo  de  realizar serviço de fi scalização 
nos transportes hidroviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº832/CAF-Belém (PA), 28 de Agosto de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON/PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Elcemir das Neves Nascimento, Motorista/59057341, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de  viagem a, Tailândia, 
Tucuruí e Breu Branco/PA no período de 04 a 07/09/2015, 
com o objetivo de acompanhar o Diretor Geral em operação 
de fi scalização, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº825/CAF-Belém (PA), 27 de Agosto de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Murilo dos Santos Ferreira, Assessor/5917318/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a  Mojú/
PA, no período de 25 a 31/08/2015, com o objetivo  de participar 
de operação de fi scalização do serviço de transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº854/CAF-Belém (PA), 01 de Setembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Eurico Santa Brígida de Souza, 
Agente Fiscal/3272540/1; João Carlos dos Santos Barreto, 
Controlador/5908209/1; Francisco Jorge Ribeiro do Nascimento, 
Aux. em Regulação/5920708/1; Salomão de Araújo Guimarães, 
Controlador/5893862/3, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 04 a 
07/09/2015, com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº847/CAF-Belém (PA), 01 de setembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Rocha, Agente 
Fiscal/32745511/7; Lucas Amorim,  Agente Fiscal/3272486/1; 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor II/379956/1; 
Mauro Sérgio de Oliveira Lardosa, Controlador/5917927/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Moju/
PA, no período de 02 a  09/09/2015, com o objetivo de  realizar 
serviço de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
Portaria nº828/CAF-Belém (PA), 28 de agosto de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, ½ (meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, Jonas 
Cardoso Fernandes, Supervisor II/591836/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no dia  
28/08/2015, com o objetivo de reunir informações preliminares 
sobre a fi scalização da obra e da entrada em operação da UTE 
localizada em Santarém da Celpa. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº859/CAF-Belém (PA), 02 de Setembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Miguel Machado Maceió, Agente 
Fiscal/3272486-013; Daniel de Miranda Monteiro, Agente Fiscal/ 
3272605-010; Murilo dos Santos Ferreira, Assessor/5917318/1; 
Luiz Valdir Trindade de Lima, Agente Fiscal/2035677-001; José 
Castro Fontes, Agente Fiscal/3272597/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Mojú/PA, no período 
de 07 a 13/09/2015, com o objetivo  de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº860/CAF-Belém (PA), 02 de setembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Alexandre Silva Ericeira, Supervisor II/590987/1; Arthur 
Rubens Rabelo Martins, Agente Fiscal/3278140010; Vera Lucia 
Campos Quintarios, Controladora/ 5909897/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Izabel, Santo 
Antônio do Tauá e Mosqueiro/PA, no período de 04 a 07/09/2015, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº858/CAF-Belém (PA), 02 de setembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Haissa Atayde Kataoka, Supervisor I/80846322/1; Jairo 
Adelson dos Santos Mota, Controlador/5917419/1; Paulo Lima 
dos Santos, Agente Fiscal/ 2029561/001, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de  viagem a Terra Alta e Curuça/
PA, no período de 04 a 07/09/2015, com o objetivo  de  realizar 
serviço de fi scalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.

PORTARIA Nº 857/CAF-Belém (PA), 02 de setembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; 
Raimundo Nonato Pantoja, Agente Fiscal/2044293-001; Charles 
Claudino Sá da Silva, Controlador/57230777-2, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de  viagem a Santa Maria/PA, 
no período de 04 a 07/09/2015, com o objetivo de realizar 
serviço  de  fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
Portaría nº862/CAF-Belém (PA), 02 de Setembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Moraes da Cruz, 
Supervisor II/5632633/2; Rosendo Caetano de Sarges, Agente 
Fiscal/2025043/01; José Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155-
1de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Marituba (Alça Viária), Barcarena e Acará/PA, no período 
de 04 a 07/09/2015, com o objetivo  de  realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº863/CAF-Belém (PA), 02 de Setembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 (seis) diarias, aos benefi ciarios abaixo, 
Maria do Socorro Neves Prado, Supervisora I/3195686/1; Alex 
Marcelo Marques, Supervisor I/14186917/1; Mariete cristina 
Brabo Amoedo, Aux em regulação/7009646/1,de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Moju/PA, nos periodos 
de  04 a 07/09/2015 e de 11 a 13/09/2015, com o objetivo de 
acompanhar o serviço de fi calização nos transportes. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE 
VIANA DE CASTRO.
Portaria nº856/CAF-Belém (PA) 01 de setembro de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Patrícia de Nazaré Siqueira Andrades, 
Controlador/5748550/6; Nilce Taiany de Barros Higino Neves, 
Aux. em Regulação/5917471/1; Norival da Silva Moraes 
Junior, Controlador/ 57228098/2; Sandielle Luizi Silva da Cruz, 
Controlador/5909099/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Colares/PA, no período de 04 a 07/09/2015, 
com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº840/CAF-Belém (PA), 01 de Setembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, Três meias diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Letícia Maria Vieira Cavalcante, Téc. em Reg de Serv. Púb. N. 
III/5919020/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Ananindeua, Marituba e Terra Alta/PA, no período 
de 08 a 10/09/2015, com o objetivo de proceder fi scalização 
dos Tacs na região norte do Pará. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO. 
Portaria nº872/CAF-Belém (PA), 04 de setembro de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Alexandre Silva Ericeira, Supervisor II/590987/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/
PA, no período de 10 a 11/09/2015, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
Portaria nº876/CAF-Belém (PA), 08 de setembro de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, três meias diárias, ao benefi ciário abaixo, 
José Ribamar Pereira Da Costa, Motorista/54197887/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Terra 
Alta, Ananindeua e Marituba/PA, no período de 08 a 10/09/2015, 
com o objetivo de conduzir o servidor do grupo do GTE em 
serviço desta Agência. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 841/CAF-Belém (PA), 01 de Setembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, três meias diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Arthur Sequeira Cunha, Colaborador Eventual, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Ananindeua, Marituba 
e Terra Alta/PA, no período de 08 a 10/09/2015, com o objetivo 
de proceder fi scalização dos Tacs na região norte do Pará. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO
Portaria nº819/CAF-Belém (PA), 21 de Agosto de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 8 (oito) diária, aos benefi ciários abaixo, Karim Assad 
Zaidan, Diretor de Normatização e Fiscalização/5910579-4; 
Mário de Oliveira Neto, Motorista/54197141/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capitão Poço, 
Igarapé-Miri, e Marabá/PA, nos períodos de 31/08/2015 à 02 
e 04/09/2015 à 09/09/2015, com o objetivo de acompanhar 
o serviço de fi calização no transporte rodoviário - operação 
veraneio. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.

Protocolo 875248


